
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregão, torna público que realizará no próxi-
mo dia 16 DE JULHO DE 2021, às 08h00min, na Sede do Consórcio, o PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HA-
BILITADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES, 01 (UM) VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SUPORTE AVANÇADO 
DE VIDA, TIPO D PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO, LOCALIZADO NA TRAVESSA BARTOLOMEU 
DIAS, Nº 269, BAIRRO ALVORADA, CIDADE DE PEIXOTO DE AZEVEDO 
MT, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposi-
ções no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os 
efeitos jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde 
da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
- SRP Nº 016/2021, que poderá ser adquirido pelo e-mail cisvaledopeixoto@
gmail.com, ou baixado gratuitamente no endereço eletrônico www.cisvaledo-
peixoto.com.br, e maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a 
sexta–feira, das 07:00h às 11h e 13h às 17h.

Peixoto de Azevedo MT, 05 de julho de 2021.
 

GENIFER KAISER
Pregoeira Oficial do CISVP  

RAFAEL SOUZA BARROS
SECRETÁRIO EXECUTIVO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 017/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregão, torna público que realizará no próxi-
mo dia 16 DE JULHO DE 2021, às 13h30min, na Sede do Consórcio, o PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
AFINS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO, constantes no termo de referência, tudo em 
conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram 
e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 017/2021, que poderá ser ad-
quirido pelo e-mail cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no 
endereço eletrônico www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no 
Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07:00h às 11h e 13h às 
17h.

Peixoto de Azevedo MT, 05 de julho de 2021.

GENIFER KAISER
Pregoeira Oficial do CISVP

RAFAEL SOUZA BARROS
SECRETÁRIO EXECUTIVO

 

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e cerca 
elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 
323, Bairro Residencial 
Nossa Senhora 
Aparecida na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamento 08. Valor: 
R$ 750,00 (setecentos 
e cinquenta reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 
1292, Bairro Jardim 
Botânico na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamentos 03 e 
06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra 
roubo Cerca elétrica 
Portão Eletrônico. 
200m da UFMT e UNIC 
Industrial Visitas 
Agendadas. Imobiliária 
Mato Grosso Av. dos 
Tarumãs, 1443 - Jardim 
Botânico, Sinop – MT. 
Telefone: (66) 3532-4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área de 
Lazer , 1 Área Serviço , 
675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço 
, 70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 
3532-4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro 
social. Endereço: Avenida 
das Figueiras, nº 1646, 
Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado 
Sala 06. Valor: R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL 
M e d i n d o 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, 
sala 806, 8º andar do 
Edifício Classic Center, 
Setor Comercial na 
cidade de Sinop/MT. 
Valor: R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais) 
mensais + taxa de 
condomínio. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

SALA COMERCIAL 

VENDAS

SÃO MIGUEL TRANSPORTES LTDA CNPJ: 
08.938.597/0001-21 Inscrição Estadual nº 
13.341.330-6 Localizado na Rua da Conquista Nº 
685 Parque das Araras em SINOP/ MATO GROSSO, 
VENHO Comunicar o Extravio do LIVRO TERMO DE 
OCORRENCIAS Nº 1.

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 06 de julho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

NILTON DE ARAUJO SILVA JUNIOR, CPF 
076.755.106-07 torna público que requereu junto à 
Secretaria Estadual do Meio Ambiente – SEMA/MT a 
análise e posterior liberação do PROJETO DE MA-
NEJO FLORESTAL SUSTENTAVEL – PMFS para 
FAZENDA JABORANDI I E II localizada no município 
de Marcelândia/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. 

SUPERMERCADO NOVOS CAMPOS LTDA, CNPJ: 
14.761.215/0001-30, torna público que requereu jun-
to a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de 
Sorriso - MT – SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de 
Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade 
de: 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias 
em geral, com predominância de produtos alimentí-
cios - supermercados. Endereço: Rua Alencar Bor-
tolanza, nº 949, Bairro Novos Campos.  Não foi de-
terminado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 
66-999766751).

SUPERMERCADO NOVOS CAMPOS LTDA, CNPJ: 
14.761.215/0002-10, torna público que requereu junto 
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sor-
riso - MT – SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Ins-
talação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: 
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em 
geral, com predominância de produtos alimentícios 
- supermercados. Endereço: Av. Blumenau, nº 1185, 
Bairro Morada do Sol.  Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

PICA PAU COMERCIO DE MADEIRAS LTDA  (CAVA-
QUEIRA PICA PAU), CNPJ 97.531.031/0001-00, Tor-
na público que requereu a SEMA, a LICENÇA POR 
ADESÃO E COMPROMISSO – LAC para a atividade 
de Fabricação de artefatos diversos de madeira, ex-
ceto móveis, para produção de cavacos, no municipio 
de ITANHANGA - MT. Não EIA RIMA.

03 A 05,06,07/07/2021..

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP
CNPJ 37.433.314/0001-98 – NIRE 51400010871

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
DE RERRATIFICAÇÃO

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP, por seu Presiden-
te, no uso de suas atribuições estatutárias, especificamente em seu Art. 21, 
convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 78 (setenta e oito) 
membros, para a Assembleia Geral Extraordinária de Rerratificação, a ser re-
alizada no dia 02 de julho de 2021, na sala de reunião da sede da Cooperativa, 
estabelecida na Avenida Rio Grande do Sul, nº 1661, Distrito de Primavera, 
CEP 78.898-000, no município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, às 15:00 
horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 dos cooperados pre-
sentes; em segunda convocação às 16:00 horas, com metade mais um dos 
associados e, em terceira e última convocação, as 17:00 horas com o quórum 
mínimo de 10 (dez) cooperados presentes; a fim de deliberarem sobre a se-
guinte ORDEM DO DIA:

1. Ratificar as deliberações e Rerratificar a data de convocação da 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada aos 19 (dezenove) dias 
do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), a qual deliberou 
sobre a seguinte ordem do dia:

2. Prestação de contas do Conselho de Administração acompanha-
da do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:

3. Relatório da Gestão;
4. Balanço Geral;
5. Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da 

insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da Sociedade;
6. Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas Nor-

mas Brasileiras de Contabilidade;
7. Parecer do Conselho Fiscal;
8. Parecer da auditoria independente.
9. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a de-

dução dos fundos obrigatórios;
10.Orçamento para 2021;
11.Fixação do valor do pró-labore da Diretoria Executiva;
12.Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração;
13.Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
14.Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
15.Reforma do Estatuto Social da Cooperativa;
16. Alteração do endereço da cooperativa, em razão da modificação 

do código de endereçamento postal do município de Sorriso/MT;
17.Alteração do endereço da Filial 03.
18.Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso – MT, 10 de junho de 2021.
DIOGO FRISON 
PRESIDENTE 03 A 05, 06 ,07/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 

do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 

na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021, 

destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 

de empresa especializada para fornecimento de mão de obra de vigias, 

teve como vencedora a empresa: R. O. DA SILVA & CIA LTDA, com valor 

total de R$ 993.487,74 (novecentos e noventa e três mil e quatrocentos e 

oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 05 de julho de 2021.

Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - PREVILANDIA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de 

Cálculo Atuarial do Fundo de Previdência Social do município de 

Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta do Processo de 

Dispensa de Licitação nº 002/2021. CONTRATADA: IF CONSULTORIA 

ATUARIAL EIRELI. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL – PREVILANDIA. VALOR DO CONTRATO: R$ 

7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA  

30/06/2022. DATA ASSINATURA: 01/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
 RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA COMPOR

 A SUBCOMISSÃO TÉCNICA
 
DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

 
002/2021

 O MUNICÍPIO DE SORRISO –
 
MT, através da COMISSÃO PERNAMENTE DE LICITAÇÃO, torna público a 

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA COMPOR A COMISSÃO TÉCNICA DE JULGAMENTO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE, REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE 
CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS 
TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010”, conforme relação:

 NOME
 

FUNÇÃO
 

VÍNCULO FUNCIONAL OU CONTATUAL COM 
A PREFEITURA DE SORRISO

 ADRIANO CARNEIRO CARVALHO
 

Jornalista
 

Mantém
 BRENDO BRAGA PANTOJA

 
Jornalista

 
Mantém

 A CPL com base na Lei Federal nº 12.232/2010, informa que, diante do pedido de registro de somente dois 
profissionais

 
interessados na participação, referida lista será encaminhada para a administração municipal para 

as providências necessárias para a nomeação da subcomissão de julgamento do procedimento de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, a realizar-se-á no dia 12/07/2021, às 08:30 horas (Horário Oficial de 
Mato Grosso), na Sala de

 
Licitações da Prefeitura de Sorriso, localizada na Av. Porto Alegre, 2525, Centro, 

Sorriso –
 

MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 
3545-4700.

 Marisete M. Barbieri
 Presidente da C.P.L

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
 
038/2021

 OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE MOTOR 
DO CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE.

 
FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa para aquisição de materiais de manutenção de 
motor do caminhão pipa, tendo em vista que o veículo em questão é necessário para atender o distrito de Boa 
Esperança, principalmente no período de seca.

 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 

8.666/93.
 

CONTRATADA: SAMAR COMERCIAL AGRICOLA LTDA, CNPJ: 01.912.863/0001-06.
 
VALOR 

GLOBAL: R$ 5.298,47 (cinco mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos).
 
VIGÊNCIA: 30 

(trinta) dias.
 

Ari Genézio Lafin 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no 
presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 038/2021. 

Ari Genézio Lafin 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2021 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO SENAC/MT PARA DESENVOLVIMENTO 
DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL POR MEIO DA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, 
GARANTINDO O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, GERAÇÃO DE EMPREGO E MELHORIA DA 
CONDIÇÃO SOCIAL E FINANCEIRA DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO 
SOCIAL E PESSOAL NO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT. FINALIDADE: Contratação de empresa o objetivo 
de promover a oferta de qualificação profissional técnica à comunidade do município, para alcance de 
resultados efetivos em geração de emprego e renda, em inclusão social, no aumento do empreendedorismo e 
no combate a desocupação e a criminalidade. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93.  
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – FILIAL (CNPJ 03.658.868/0014-
96). VALOR GLOBAL: R$ 56.756,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta e seis reais).  VIGÊNCIA: 
31/12/2021. 

Ari Genézio Lafin 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no 
presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 039/2021. 

Ari Genézio Lafin 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021  

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS E MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO MUNICÍPIO DE 
SORRISO DURANTE O ANO DE 2021. FINALIDADE: Contratação de empresa o objetivo de promover a oferta 
de capacitação dos Microempreendedores individuais e micro e pequenas empresas do Município de Sorriso.  

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93. CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO AS 
MICRO E PEQ. EMPRESAS DO ESTADO DE MATO GROSSO (CNPJ 03.534.450/0001 -52). VALOR GLOBAL: 
R$ 99.346,32 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos).  VIGÊNCIA: 6 (seis) 
meses. 

Ari Genézio Lafin 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no 
presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 040/2021. 

Ari Genézio Lafin 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 
-
 
PREGÃO PRESENCIAL N°

 
060/2021

 

O Município de Sorriso –
 
MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 

(Horário Oficial de Sorriso –
 
MT), DO DIA 22 DE JULHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro –
 
Sorriso –

 
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

060/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS, ELENCADOS NESTE TERMO PARA ATENDER USUÁRIOS NAS SITUAÇÕES DE 
URGENCIA/EMERGENCIA DA REDE MUNICIPAL DE SORRISO E DISTRITOS ADJACENTES (BOA 
ESPERANÇA, PRIMAVERA DO NORTE E CARAVAGIO), NA UNIDADE DE PRONTO

 
ATENDIMENTO –

 

UPA/SORRISO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. 

O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto 
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou 
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (66) 3545-4700.

 

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
 

Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 
-
 
PREGÃO PRESENCIAL N°

 
061/2021

 

O Município de Sorriso –
 
MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 

(Horário Oficial de Sorriso –
 
MT), DO DIA 26 DE JULHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 

localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro –
 
Sorriso –

 
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

061/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SEMENTES 
DE HORTALIÇAS E PLANTAS, RAÇÃO PARA PEIXES, ADUBOS, DEFENSIVOS AGRÍCOLAS E 
EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA

 
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será 

através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal 
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

 

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
 

Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT
 


